
مدافع استقلال در خیابان های رم ایتالیا 

با شروع تعطیلات کریســـمس، تمامی بازیکنان و مربیان خارجی استقلال 

مرخصـــی گرفتند تـــا به اســـتراحت نیم فصل برونـــد. در این میـــان رافائل 

ســـیلوا مدافع برزیلی محبوب اســـتقلال تصمیـــم گرفته تا بـــا خانواده اش 

بـــه رم ایتالیا بـــرود تـــا از جاذبه های گردشـــگری و تاریخی این شـــهر دیدن 

کنـــد. تصاویری از قـــدم زدن رافائل ســـیلوا در خیابان های رم توســـط خود 

این بازیکن منتشـــر شـــده است. 

در حاشیه

iranvarzeshii

بدشانسی  اسیر  که  بازیکنانی  فهرست  در 
تاوان  سرمربیان  شان  تغییر  بابت  و  شده 
ودریگس  ر خامس  شک  بدون  داده اند، 
یکی از سرشناس ترین هاست. او قطعاً یکی 
از بازیکنانی است که می تواند ادعا کند به 
اندازه  ای که لیاقتش را داشته فرصت بازی پیدا 
نکرده و مورد اعتماد سرمربیانش قرار نگرفته 

است. او پس از ترک رئال مادرید نه یک بار، 
را تجربه کرده و  بار این موضوع  بلکه چند 
اکنون در تیم رایووایکانو نیز وضعیتش تعریفی 
ندارد. در حقیقت کم بودن دقایق حضورش 
در رایو وایکانو، خامس را به مرحله ای رسانده 
که ترجیح داده عطای ادامه همکاری با این تیم 
را به لقایش بخشیده و در فکر فسخ قراردادش 

باشد. این در حالی است که تنها 6 ماه دیگر به 
پایان قراردادش با تیم اسپانیایی باقی مانده 
است. خامس نمی خواهد با نیمکت نشینی در 
وایکاس، شانس ادامه حضور در ترکیب تیم 
ملی کلمبیا برای بازی های جام جهانی 2026 را 
از دست بدهد و به همین دلیل به دنبال راهی 

برای پیوستن به تیمی جدید است.
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فضای مجازی

پســـت در حـــال حاضر به بیش از 3000 عدد رســـیده اســـت.اســـت و باید حق دیگر تیم های ایرانی گرفته شـــود. تعـــداد کامنت های این شده، دســـتکاری کرده و فدراســـیون فوتبال ایران روی آن سرپوش گذاشته پرســـپولیس مدارک ایـــن بازیکن را که در تابســـتان امســـال از این تیم جدا مـــدارک پزشـــکی نبیـــل باهویی دیـــده می شـــود. آنهـــا معتقد هســـتند که پرســـپولیس به دســـته پایین تـــر یا کســـر امتیاز از ایـــن تیم بـــه دلیل جعل در صفحـــه اینســـتاگرامی فیفـــا، کامنت هـــای بســـیاری با مضمون ســـقوط 

 حضور بازیگر مشهور 
در دیدار خداحافظی عابدزاده 

علوی در جریان دیدار خداحافظی عابدزاده 

در ورزشگاه آزادی حضور داشت.  بازیگر جوان 

تئاتر در جریان دیدار خداحافظی  و  سینما 

عابدزاده برابر بایرن مونیخ در روزهایی که خود 

او کمتر شناخته شده بود، در ورزشگاه آزادی 

حاضر شد و در حالی که تصویر عابدزاده را در 

اختیار داشت، در قاب عکاسان جا گرفت تا 

حالا باز نشر این عکس بعد از یک دهه، تبدیل 
به سوژه جذابی شود.

حمله لشکر ایمیلی ها به صفحه فیفا 

هکرها برای نیمار تیم جدید پیدا کردند
وقتی کوریتیبا در وب سایت خود اعلام کرد که 
نیمار را به خدمت گرفته، ممکن است هواداران 
تیم  این  اما  باشند  شده  هیجان زده  تیم  این 
دسته دوم فوتبال برزیل به سرعت این هیجان 
را خاموش و اعلام کرد که وب سایتشان هک 
شده و آنها قصد جذب بهترین گلزن تاریخ فوتبال 
برزیل را ندارند. در این پست جعلی ادعا شده 
بود که نیمار پس از پایان قراردادش با الهلال 
در تابستان، به کوریتیبا خواهد پیوست و تلاش 
می کند این باشگاه را به سطح اول فوتبال برزیل 
بازگرداند.   نیمار هیچ توافقی با کوریتیبا نکرده 
است و بلافاصله پس از انتشار این پست جعلی، 
از  را  تیم فناوری اطلاعات کوریتیبا وب سایت 
دسترس خارج و پس از بازگرداندن کنترل، این 

پست را حذف کرد.

 درخواست هواداران بارسلونا 
برای استعفای لاپورتا

انجمن های رسمی هواداری باشگاه بارسلونا، از جمله 
Digni� و Compromissaris FCB  گروه هایی مانند
tat Blaugrana، با انتشار بیانیه ای مشترک خواستار 
استعفای فوری خوان لاپورتا و اعضای هیأت مدیره این 
باشگاه شدند. این بیانیه که در تاریخ ۵ ژانویه 202۵ 
کنونی  مدیریتی  عملکرد  از  شدت  به  شده،  منتشر 
انتقاد کرده و آن را عامل اصلی بحران فعلی باشگاه 
دانسته است. در این بیانیه، هواداران تأکید کرده اند که 
باشگاه در وضعیت بحرانی قرار گرفته و مدیریت فعلی 
نتوانسته است مشکلات اقتصادی، اجتماعی و ورزشی 
را به درستی مدیریت کند. آنها از لاپورتا و تیم مدیریتی  
باشگاه خواسته اند یا به طور دسته جمعی استعفا دهند 
و فرصت را به افرادی با رویکردهای جدید بسپارند، یا رأی 

اعتماد کسب کنند.

و  ه  شا مورد  ر  د یا  آ
امپـراطور فوتبــال چیزی 
شنیــده اید؟  مردی که قیصر 
فوتبال جهان شد، در گیزینگ، 
منطقه ای عموماً کارگرنشین متولد 
شد، در این منطقه اکثر افراد هواداران 
خ های  سر تا  بودند  مونیخ   1860 تیم 

بایرن مونیخ!
بکن باوئر، پسر یکی از کارمندان اداره پست 
شهر مونیخ بود. نوجوانی و جوانی اش را مثل 
پدرش به حمایت از تیم مونیخ 1860 پرداخت 

و آرزو داشت برای این تیم بازی کند.
چند سال بعد در تابستان سال 19۵8، فرانس 
آماده بود تا وارد فوتبال حرفه ای شود؛ او در حالی 
که هنوز برای تیم محلی SC 1906 بازی می کرد 
در یک دیدار دوستانه مقابل تیم مونیخ 1860 به 
میدان رفت و برای رسیدن به آرزویش تمام تلاشش 
را کرد. او که فوروارد تیم محلی بود اما یک درگیری 
در تورنمنت زیر 14ساله ها با گرهاد کونیگ، در آن 
مسابقات باعث شد تا مسیر زندگی او به جای مونیخ 

1860 به سمت بایرن تغییر پیدا کند.
جزئیات این مسابقه چند دهه پس از آن به صورت کلی 
وجود ندارد، اما چیزی که مورد مناقشه نیست، این است 
که کونیگ در یک لحظه یک سیلی به گوش بکن باوئر 
می زند که ظاهراً بعد از آن حادثه بود که بکن باوئر 13 
ساله تصمیم گرفت در اواخر همان سال به بایرن بپیوندد.

کسی نمی داند اگر تصمیم او عوض نمی شد، چه بلایی 
سر بایرن مونیخ و فوتبال آلمان می آمد!

در حالی که او شروع به صعود در رده های جوانان کرد، 
بایرن در سال 1963 شانس حضور در بوندس لیگا را از 

دست داد.
باشگاه مونیخی  مقامات لیگ فقط می خواستند یک 
بخشی از لیگ برتر جدید باشد و این شانس به مونیخ 
1860 رسید زیرا آنها اوبرلیگا Süd 1963-1962 را برده بودند.

پس از این ناکامی، بایرن مونیخ به دلیل وضعیت بد مالی 
تیمش مجبور شد ستارگان گرانقیمت خود را در لیست 
فروش قرار دهد و سراغ بازیکنان جوان آکادمی خود برود. 
در میان آن بازیکنان جوان، دروازه بان سپ مایر و بکن باوئر 
حضور داشتند که حالا فرصت بازی بیشتری برای نمایش 
درخشان خود داشتند و فرانس از همان اولین بازی خود 
4 بر صفر مقابل  توانست گل بزند و در جریان پیروزی 

سنت پائولی در ژوئن 1964، نقش زیادی را ایفا کند.
 بایرن اولین بازی خود در بوندس لیگا را یک بر صفر مقابل 
1860 در آگوست 196۵ باخت؛ در حالی که رقبای محلی آنها 

قهرمان لیگ شدند، قرمزها جام DFB را بالای سر بردند.
 بکن باوئر در فینال مقابل دویسبورگ گل قهرمانی را به ثمر 

رساند تا اولین افتخار خود را به دست آورد.
 در همان تابستان، بکن باوئر 20 ساله، یکی از ستاره های 
جام جهانی فوتبال 1966 بود. با اینکه تیم آلمان غربی در 
فینال در ومبلی در وقت اضافه مقابل انگلیس با شکست 
بی رحمانه ای روبه رو شد، اما فرانس در آنجا خودش را به 
جهانیان شناساند و با به ثمر رساندن 4 گل، جایزه بهترین 

بازیکن جوان را از آن خود کرد.
این درخشش بکن باوئر در سال 1966 به اوج خود رسید و 

هشت سال بعد هم جام جهانی فوتبال را به دست آورد.
گزارش های ضد و نقیضی در مورد اینکه چگونه او به عنوان 
قیصر شناخته شد، وجود دارد اما سبک بازی زیبای او 

به  اغلب  که 
عنوان لیبرو بازی 

پشت  ز  ا حملات  و  ه  کرد
در  زیادی  نقش  می کرد،  هدایت  را 

شکل گیری این لقب داشت.
 بکن باوئر با ظرافت به جلو حرکت می کرد 

زمین  تمام گوشه های  به  به طور معمول  و 
پاس می داد.

منشأ هرچه که باشد، نام مستعار بکن باوئر در 
اواخر دهه 1960 باقی ماند و اتفاقاً زمانی بود که هم 

او و هم بایرن شروع به رسیدن به افتخارات جدیدی 
کردند.

قهرمان  بار  چهار  او   ،1977 و   1966 سال های  بین 
بوندس لیگا و جام DFB حذفی آلمان شد و قهرمانی جام 

برندگان جام اروپا و قهرمانی جام ملت های اروپا ویترین 
افتخارات قیصر را تکمیل کرد.

در تیم ملی هم آن زمان او به عنوان کاپیتان انتخاب شد و 
هم قهرمانی اروپا در سال 1972 و هم جام جهانی در سال 

1974 را به دست آورد.
با توجه به اقدامات مطمئن و اغلب الهام بخش او چه در 
داخل و چه خارج از زمین، اینکه چهار بار بهترین بازیکن 

سال آلمان، کاپیتان باشگاه و کشور شد، تعجبی نداشت.
به عنوان مثال، پس از آسیب شدید شانه اش در نیمه نهایی 
جام جهانی 1970 مقابل ایتالیا، این بازیکن پس از درمان و به 

دلیل اینکه تیمش از تمام تعویض های خود استفاده کرده 
بود، در دقیقه 70 در حالی که بازوی راستش به بدنش 

بسته و دستش زیر قلبش قرار گرفته بود، غیرتمندانه 
به زمین بازگشت.

ایتالیا پس از وقت های اضافه، در مسابقه ای که به 
4-3 پیروز  عنوان »بازی قرن« شناخته می شود، 
می شود اما شجاعت بکن باوئر به دلیل اینکه با درد 
و رنج بازی کرد، به طور گسترده مورد تحسین قرار 
گرفت.  این کهنه سرباز در سال 1980 به آلمان 
بازگشت و در حالی که سن و سال و مصدومیت او 
را فراگرفته بود، برای پنجمین و آخرین بار به همراه 
هامبورگ قهرمان بوندس لیگا شد تا پس از ۵71 
بازی در فوتبال آلمان در سال 1983 دوران بازی 
او به پایان برسد. خود بکن باوئر درباره رویارویی 
مستقیم با رقبا می گوید: »من نقاط ضعف آنها را به 

خوبی می شناختم.«
این همان کلیدی است که قیصر را در حمله و دفاع 
موفق می کند. بازیکنی که نه تکل هایی به کیفیت 
مالدینی و نه قدرت بدنی شبیه مدافعان تنومند 
انگلیسی دارد، تبدیل به رقیب اصلی یوهان کرویف 
هنرمند می شود و موفق برابر سر بابی چارلتون در 

جام جهانی 1970.
قیصر در بایرن مونیخ افتخارات زیادی کسب کرد 
و با وجود مدتی بازی برای هامبورگ و نیویورک 
جالب  است.  واقعی  باواریایی  یک  کاسموس، 
برای  خود  بازی  اولین  در  قیصر  که  اینجاست 
مونیخ، در پست وینگر چپ به کار گرفته شد اما 
در کوتاه مدت و با صلاحدید مربیان، بکن باوئر 
به پست های هافبک و مدافع انتقال یافت و در 

آنجا درخشان بود. بکن باوئر و بایرن مونیخ با 
هم افتخارات زیادی کسب کرده و کارنامه خود 

را پربار کردند.
این روز های آخر فرانس از حال و احوال خوبی 
برخوردار نبود و حالا به رفقای قدیمی اش 
پله و گرد مولر پیوسته  همچون مارادونا، 

است.
بکن باوئر که آخرین مرد از سلاله قیصران 
از برترین و  و اولین قیصر آلمانی است، 
او  تاریخ است.  بازیکنان  تأثیرگذار ترین 
همه  برای  اما  بود  فوتبال  قیصر  آخرین 
دوستداران فوتبال، بکن باوئر همیشه قیصر 

است و قیصر می ماند .

 قیصر 
فوتبال 

جهان

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

سقف مشترک عامل امتیازگیری یونایتد
به دنبال برگزاری بازی هفته بیستم لیگ برتر 

انگلیس بین تیم های لیورپول و منچستریونایتد 

ر  د ی  تصاویر  ، جوی نامساعد  یط  شرا تحت 

شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان می دهد 

باران از روی سقف آنفیلد روی یکی از جایگاه ها 

نشت می کند. بلافاصله این ویدیوی پربازدید 

شد  رقیب  تیم های  طرفداران  طنز  دستمایه 

اولدترافورد  با  را  لیورپول  و وضعیت ورزشگاه 

شبکه  در  فوتبال  طرفداران  کردند.  مقایسه 

اجتماعی ایکس نظرات متفاوتی را درباره ورزشگاه 

کر  اندی  کردند.  منتشر  برتر  لیگ  صدرنشین 

مجری بین اسپورت نوشت: »این وضعیت سقف 

ورزشگاه آنفیلد باعث می شود منچستریونایتد 

احساس کند که در خانه خودش است!«

 واکنش سعید عزت اللهی 
به پیروزی مقابل النصر

رســـید. ســـعید عزت اللهی پس از پایان این دیدار در صفحه اینستاگرامی اش ســـتاره های ایرانی خـــود یعنی ســـردار آزمون و ســـعید عزت اللهی بـــه پیروزی شـــباب الاهلی مقابـــل النصر امـــارات، با نتیجه 2 بر صفر  در شـــب درخشـــش 
به ایـــن برد واکنش نشـــان داد و خدا را شـــکر کرد.


